
 
 

UCHWAŁA NR XI/38/2023 
RADY GMINY RADZANÓW 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia stawki ekwiwalentu pieniężnego za każdą godzinę udziału strażaków ratowników 
OSP z terenu Gminy Radzanów w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

oraz zasad jego wypłacania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U.2023. poz. 40 
ze zm.) w związku z art. 15 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2023r. poz. 194) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego z budżetu gminy za udział strażaków 
ratowników OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości: 

a) za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub ćwiczeniu tj; 

- akcji gaszenia pożaru w wysokości 25 zł/ za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej. 

- odśnieżaniu dróg w wysokości 25 zł/za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej. 

- usuwaniu skutków huraganu, powodzi 25 zł/ za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

- podtopienia, akcje poszukiwawcze lub inne akcje ratownicze - 25 zł/ każdą rozpoczętą godzinę od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

-  ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Radzanów w wysokości 25 zł za 
każdą rozpoczęta godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 

b) za udział w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Radzanów w wysokości 
15 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. 1. W okresie objętym rozliczeniem wyjazdy do akcji poszczególnych strażaków ratowników OSP 
sumuje się. 

2. Ekwiwalent wypłaca się na wniosek o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
Radzanów wg. wzoru stanowiącego załącznik do uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr I/4/2022 Rady Gminy w Radzanowie z dnia 24 stycznia 2022 r. w sprawie 
określenia stawki ekwiwalentu pieniężnego za każdą godzinę udziału członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Radzanów w działaniu ratowniczym oraz szkoleniu pożarniczym oraz zasad jego wypłacania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 14744



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy w Radzanowie 

 
 

Jarosław Sokołowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14744



wzór 
Załącznik do Uchwały Nr XI/38//2023 

Rady Gminy w Radzanowie  

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

WNIOSEK 
o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu  

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Radzanów. 

 

I. Ochotnicza Straż Pożarna w ………………………………… na podstawie art. 15 ust. 1-2 ustawy                 

z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych ( Dz. U. 2023.194) przedstawia listę 

strażaków ratowników OSP, którzy wzięli udział: 

1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniu tj;  

- akcji gaszenia pożaru  w dniu ………………………………. nr zdarzenia ……………………… 

      - odśnieżaniu dróg w dniu ……………………………………..nr zdarzenia  ……………………… 

      - usuwaniu skutków huraganu, powodzi  w dniu …………… ..nr zdarzenia …………................... 

      - podtopienia, akcje poszukiwawcze lub  inne akcje ratownicze  w dniu ……………………….... 

        nr zdarzenia …………………      

      - ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną / Gminę dniu ………………………… 

        nr zdarzenia …………………      

2) w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną/Gminę 

w dniu……………………… wg załączonego zaświadczenia. 

II. Niżej wymienieni strażacy ratownicy OSP biorący udział w działaniu ratowniczym/akcji 

ratowniczej/szkoleniu/ćwiczeniu zwracają się o wypłatę ekwiwalentu: 

 

 

Lp. 

 

 

Imię i nazwisko 

 

 

Adres zamieszkania 

Czas udziału       

w działaniu 

ratowniczym    

lub szkoleniu 

 

Stawka 

ekwiwale

ntu za            

1 godz. 

 

Należność 

do 

wypłaty 

Podpis strażaka 

ratownika  OSP biorącego 

udział   w działaniu 

ratowniczym/akcji 

ratowniczej/szkoleniu lub 

ćwiczeniu  

 

1. 

 

 

     

 

2. 

 

 

     

 

3. 

 

 

     

 

4. 

 

 

     

 

5. 

 

 

     

 

6. 

 

 

     

 

7. 

 

 

     

 

RAZEM 

  

- 

  

- 

 

 

…………………………………………………………………………………. 
  (podpis osoby potwierdzającej autentyczność  zawartych danych – Naczelnika/D-cy sekcji/zastępu) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14744



1.  Stawkę ekwiwalentu uchwaliła Rada Gminy Radzanów Uchwałą  Nr  XI/38/2023  w dniu            

19 grudnia  2023 r. w sprawie określenia stawki ekwiwalentu pieniężnego za każdą godzinę  

udziału strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Radzanów w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej szkoleniu lub ćwiczeniu oraz zasad jego wypłacania tj.: 

a)  za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub ćwiczeniu tj; 

- akcji gaszenia pożaru w wysokości 25 zł/ za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia 

wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

- odśnieżaniu dróg  w wysokości 25 zł/za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 

z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

- usuwaniu skutków huraganu, powodzi 25 zł/ za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia 

wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

- podtopienia, akcje poszukiwawcze lub  inne akcje ratownicze – 25 zł/ każdą rozpoczętą 

godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

- ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną  lub Gminę Radzanów 

w wysokości  25 zł za każdą rozpoczęta godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej 

 b)  za udział w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną  lub Gminę 

Radzanów w wysokości  15 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

 

2. Wypłata ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP  za udział w szkoleniu 

lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Radzanów oraz 

ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych nastąpi przelewem na konto bankowe podane przez strażaka ratownika 

OSP  biorącego udział w akcji. 

 

3. Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w ……………………………………oświadcza, iż 

osoby wyszczególnione w punkcie II wniosku  są strażakami ratownikami OSP i spełniają 

warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

 

 

……………………………………….   …………………………………… 
                     (prezes OSP)           (Naczelnik OSP) 

 

4. Potwierdzenie KPPSP w Białobrzegach lub Urząd Gminy w  Radzanowie 

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Białobrzegach/Urząd Gminy 

w Radzanowie zaświadcza prawdziwość danych zawartych w punktach I-II niniejszego 

wniosku. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

(pieczęć i podpis) 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14744


	UCHWAŁA NR XI/38/2023 RADY GMINY RADZANÓW z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 lit. a
	tir. 5 (5) w § 1 lit. a

	lit. b w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2023-12-22T11:22:59+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




